
D O T A Č N Í  
P R O G R A M Y 

 

TECHNOLOGIE PRO MAS  
Cíl programu: nákup strojů a jiného technologického 
vybavení s důrazem na digitální transformaci pro firmy 
nacházející se v rámci Místní Akční Skupiny.  
Žadatel: malé a střední firmy  
Míra dotace: 50 % 
Příjem žádostí: do 31.10.2025 
Způsobilé výdaje: technologie za předpokladu, 
že budou datově integrované s nadřazeným 
podnikovým informačním systémem (ERP, MES, MIS, 
APS); software a data; náklady na pořízení patentových 
licencí nezbytných pro provoz strojů. Pořízení SW a HW 
může být samostatným projektem 

INOVACE 
Cíl programu: nákup strojů a jiného technologického 
vybavení pro podporu zavedení do výroby inovovaného 
výrobku či inovovaného procesu. Vývoj výrobku musí 
být před podáním žádosti ukončen. 
Žadatel: malé, střední a small mid-caps firmy 
Míra dotace: 15 – 60 % 
Příjem žádostí: 18.02.2025 – 30.05.2025 
Další výzva: 4.Q 2025 – 1.Q 2026 
Způsobilé výdaje: nákup strojů; software a data; práva 
k užívání duševního vlastnictví a certifikace produktů, 
technologických postupů, programů, licencí a software.  

POTENCIÁL 
Cíl programu: zavedení a zvýšení výzkumných 
a vývojových kapacit ve firmách. 
Žadatel: malé, střední, small mid-caps a mid-caps firmy 
Míra dotace: až 70 % 
Příjem žádostí: do 20.05.2025 
Další výzva: 4.Q 2025 – 1.Q 2026 
Způsobilé výdaje: nákup pozemků, budov, strojů 
a jiného zařízení; pořízení patentů, licencí, know-how, 
programového vybavení, software atd. 

DIGITÁLNÍ PODNIK 
Cíl programu: podpora digitální transformace firem. 
Žadatel: malé a střední firmy 
Míra dotace: 25 – 60 % 
Příjem žádostí: do 31.03.2025 
Další výzva: 4.Q 2025 
Způsobilé výdaje: SW; HW a ostatní zařízení 
související s ICT; využití ICT řešení poskytovaných 
ve formě služeb včetně expertního poradenství; 
logistické systémy; monitorovací systémy, vytvoření 
digitálního dvojčete atp. 

 

 

ÚSPORY ENERGIE 
Cíl programu: snížení energetické náročnosti a zvýšení 
energetické účinnosti provozoven. 
Žadatel: malé, střední a velké firmy 
Míra dotace: 30 – 80 % 
Příjem žádostí: do 31.10.2025 
Způsobilé výdaje: výměna staré technologie za novou 
energeticky úspornější; instalace OZE pro vlastní 
spotřebu podniku – biomasa; solární systémy; tepelná 
čerpadla a fotovoltaické systémy do 1 MWp; osvětlení; 
využití odpadní energie, modernizace a rekonstrukce 
rozvodů elektřiny, plynů a tepla, zavedení a 
modernizace systémů měření a regulace, zateplení atd.  

Nahrazované stroje musí být předány k likvidaci nebo 
do oprávněného zařízení. 

Zajistíme BEZPLATNÉ POSOUZENÍ 
PŘIJATELNOSTI Vašeho záměru zkušenými 
energetickými specialisty. 
 

BEZÚROČNÝ ÚVĚR FVE  
Cíl programu: pomoc podnikatelům financovat instalaci 
nových FVE prostřednictvím bezúročného úvěru. 
Žadatel: malé, střední a velké firmy  
Výše úvěru: 500 tis. – 3 mil. Kč (až na 15 let) 
Dotační složka: až 30 % na FVE a až 50 % 
na akumulaci 
Příjem žádostí: do 31.12.2027 
Způsobilé výdaje: instalace FVE s nebo 
bez akumulace 
na podnikatelských budovách s instalovaným výkonem  
od 1 kWp do 50 kWp, akumulace pouze v případě, 
pokud je součástí investice do nové FVE; projektová 
dokumentace stavby; externí služby autorizovaných 
osob k odborné a oprávněné způsobilosti instalace. 
 

RENOVACE BROWNFIELDŮ  
Cíl programu: renovace/ nahrazení zastaralých                
a technicky nevyhovujících budov (i kulturních památek) 
pro cestovní ruch; muzea, galerie či provoz historických 
a kulturních památek. 
Žadatel: malé a střední firmy – obor cestovní ruch 
Míra dotace: 30 – 60 % 
Vyhlášení programu: 17.02.2025 – 31.10.2025 
Způsobilé výdaje: DHM – stavební práce, doplňkové 
technologické vybavení projektu, projektová 
dokumentace, inženýrská činnost. 
Výše dotace: min. 3 mil. Kč a max. do výše 100 mil. Kč 
 

 

https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/technologie-mas
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/inovace
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/potencial
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/digitalni-podnik
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/uspory-energie
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/bezurocny-uver-fve
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/bezurocny-uver-fve
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/renovace-budov-a-ochrana-ovzdusi


APLIKACE -VÝVOJ DIGITÁLNÍCH ŘEŠENÍ  
Cíl programu: podpora výzkumu a vývoje zaměřujícího 
se na vývoj nových materiálů, technologií a služeb. 
Žadatel: malé, střední a velké firmy, výzkumné 
organizace pouze jako partner 
Míra dotace: 25 – 85 % 
Příjem žádostí: 20.02.2025 – 20.05.2025 
Způsobilé výdaje: osobní náklady; náklady na nástroje 
a vybavení formou odpisů; náklady na smluvní výzkum; 
poznatky; patenty; dodatečné režijní a ostatní provozní 
náklady. 
Výše dotace: min. 3 mil. Kč a max. do výše 50 mil. Kč 

APLIKACE DEEP TECH   
Cíl programu: získávání nových znalostí pro vývoj 
nových produktů, materiálů, technologií a služeb 
prostřednictvím realizace průmysl. výzkumu 
a experimentálního vývoje. 
Žadatel: malé, střední a velké firmy, výzkumné organizace  
Míra dotace: 25 – 85 % 
Příjem žádostí: do 19.03.2025 
Způsobilé výdaje: externí smluvní výzkum 
a poradenské služby max 30 % CZV. Osobní náklady 
výzkumných pracovníků, techniků, náklady na přístroje 
a vybavení, materiál a komponenty, které vznikly 
v důsledku projektu. Paušální náklady max 15 % 
z osobních nákladů.  
Podporované oblasti: Pokročilé materiály, robotika, 
biotechnologie, umělá inteligence, polovodiče, 
udržitelné energie a nízkoemisní technologie 
vč. dopravních prostředků, elektronika a fotonika apod. 
Výše dotace: min. 3 mil. Kč a max. do výše 125 mil. Kč 

MARKETING 
Cíl programu: podpora usnadnění vstupu malých 
a středních podniků na zahraniční trhy. 
Žadatel: malé a střední firmy 
Míra dotace: 50 % 
Příjem žádostí: do 28.03.2025 
Způsobilé výdaje: účast na zahraničních veletrzích 
a výstavách; doprava exponátů; marketingové 
a propagační materiály; pronájem, zřízení a provoz 
stánků. 

OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Cíl programu: podpora optimalizace spotřeby vody 
v rámci výrobního procesu, optimalizace technologie 
chlazení, zlepšení materiálové recyklace odpadů a jejich 
opětovného použití; snížení spotřeby kritických surovin. 
Žadatel: malé, střední a velké firmy 
Míra dotace: 40 - 60 % 
Příjem žádostí: 2.Q 2025 – 4.Q 2025 
Způsobilé výdaje: technologie a zařízení zhodnocující 
již existující výrobky, suroviny a materiály pomocí 
optimalizace výroby a spotřeby, sdílením, opětovném 
používáním, opravováním, repasováním nebo recyklací. 
Výše dotace: min. 1 mil. Kč a max. do výše 100 mil. Kč 
 

OZE – BIOMASA 
Cíl programu: podpora energie z obnovitelných zdrojů 
v souladu se směrnicí EU. 
Žadatel: malé, střední a velké firmy 
Míra dotace: 30 – 65 % 
Vyhlášení programu: 09.01.2025 – 09.01.2026 
Způsobilé výdaje: výstavba zdrojů tepla z biomasy a 
vyvedení tepla rozvodnými tepelnými zařízeními 
do místa spotřeby, výstavba zdrojů kombinované výroby 
elektřiny a tepla z biomasy, zplyňovací teplárny, 
kogenerace bioplynu – pouze na nově instalované 
KVET uváděné do provozu v současné výrobně 
elektřiny, vyvedení tepla ze stávajících výroben 
elektřiny, inženýrská činnost, projektová dokumentace. 
 

OZE – VĚTRNÉ / VODNÍ ELEKTRÁRNY 
Cíl programu: podpora energie z obnovitelných zdrojů 
v souladu se směrnicí EU. 
Žadatel: malé, střední a velké firmy 
Míra dotace: 45 – 65 % 
Příjem žádostí - větrné: 14.04.2025 - 03.11.2025 
Příjem žádostí - vodní: do 30.06.2025 
Způsobilé výdaje: výstavba větrných elektráren nebo 
malých vodních elektráren, technologie, stavební práce 
související, energetický posudek, inženýrská činnost, 
projektová dokumentace. 

201 consulting s.r.o.  
• Zajištění komplexního dotačního poradenství  

a ESG reportingu 

• Více jak 621 úspěšných projektů za téměř 7 mld. Kč 

• 2. místo v soutěži Ocenění českých podnikatelek  
v kategorii Malá společnost za rok 2022 

• Garance spolupráce s prvotřídními odborníky 

• Specializace na dotační programy pro strojírenství 

• Obchodní působení po celé České republice  
a pojištění profesní odpovědnosti 

 
 
 
 
 
 
 

 

Těšíme se na spolupráci s Vámi! 
 

                 S úctou 
 
 
 
 
 Ing. Pavlína Torhanová 
 jednatelka společnosti 
    
 

   201 consulting s.r.o. 
   Beranových 826, 199 00 Praha 
   +420 602 751 392 
   pavlina.torhanova@201.cz 
   www.201consulting.cz 

https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/aplikace-vyvoj-digitalnich-reseni
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/aplikace-deep-tech
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/marketing
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/podpora-prechodu-k-obehovemu-hospodarstvi
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/obnovitelne-zdroje-energie-biomasa
https://www.201consulting.cz/dotace/produkt/obnovitelne-zdroje-energie
https://www.201consulting.cz/
mailto:pavlina.torhanova@201.cz
http://www.201consulting.cz/

